
Lauridsen Danmark ApS

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 30 90 62 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /5 2015

Carsten Lauridsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lauridsen Danmark ApS
Frejasvej 4, Rindum
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 30 90 62 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 29. september 2007
Regnskabsår: 7. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Carsten Lauridsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Jyske Bank
Nygade 22
6950 Ringkøbing

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 885.802, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 7.028.024.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		895.882	496.542
Andre eksterne omkostninger		-965	-6.769
Resultat før finansielle poster		894.917	489.773
Andre finansielle omkostninger	1	-15.508	0
Resultat før skat		879.409	489.773
Skat af årets resultat	2	6.393	-1.175
Årets resultat		885.802	488.598

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	99.800	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	802.519	496.542
Overført resultat	-16.517	-207.944
	885.802	488.598

Balance 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	7.667.498	6.771.616
Finansielle anlægsaktiver		7.667.498	6.771.616
Anlægsaktiver		7.667.498	6.771.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		615.338	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		47.113	47.113
Selskabsskat		88.700	84.000
Tilgodehavender		751.151	131.113
Likvide beholdninger		360	273
Omsætningsaktiver		751.511	131.386
Aktiver		8.419.009	6.903.002
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.807.160	5.004.641
Overført resultat		996.064	1.012.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret		99.800	200.000
Egenkapital	4	7.028.024	6.342.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.386.985	556.780
Anden gæld		4.000	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.390.985	560.780
Gældsforpligtelser		1.390.985	560.780
Passiver		8.419.009	6.903.002
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
1 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	14.129	0
Andre finansielle omkostninger	1.379	0
	15.508	0
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-4.700	0
Årets udskudte skat	0	1.175
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.693	0
	-6.393	1.175
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.766.975	1.766.975
Kostpris 31. december	1.766.975	1.766.975
Værdireguleringer 1. januar	5.004.641	4.708.099
Årets resultat	895.882	496.542
Udbytte til moderselskabet	0	-200.000
Værdireguleringer 31. december	5.900.523	5.004.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.667.498	6.771.616

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ringkøbing Maskin- værksted A/S	Ringkøbing-Skjern	500.000	100%	7.131.861	818.505
Solid Wind Power A/S	Ringkøbing-Skjern	500.000	100%	535.638	77.377
				7.667.499	895.882

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	5.004.641	1.012.581	200.000	6.342.222
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	802.519	-16.517	99.800	885.802
Egenkapital 31. december	125.000	5.807.160	996.064	99.800	7.028.024

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en kaution overfor Ringkøbing Maskinværksted A/S vedrørende gæld til Nykredit, gælden er pr. 31. december 2014 TDKK 12.388.

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor Ringkøbing Maskinværksted A/S for alt mellemværende vedrørende Jyske Bank, gælden er pr. 31. december 2014 TDKK 9.641.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret.
